*uiralis mrie.  
apollinane mris.  
A. P. 1588. 15. 2000.*

**Aha. Lectio libri sapientie. ———**

Valentini mris.  
Georgij mris.  
Felicis ep'i mris.  
In die sci laurencij  
ad p'mam missa.

**B**eatus uir qui inuentus est sine macula.  
Et qui post aurum non habuit. nec  
spauit in pecunie thesauris. Q's <sup>et</sup> <sup>h'</sup> et la  
dabimus eum? Fecit eni mirabilia in iu  
ta sua. Qui <sup>pro</sup> pbatus est in illo et pfectus in  
uentus est. et erit illi gloria <sup>eterna</sup> etna. Q' potuit  
transgredi? et non est transgressus: facere  
mala et non fecit. Ideo stabilita sunt bona  
illius in dno: et elemosinas illius enarra  
bit omnis <sup>eccl'ia</sup> ecclia <sup>sanctorum</sup> scorum. **aha. Te lib' sapie**

urbani pp  
et uicij pp et mil.  
et h'ia s' mathi

**B**eatus homo qui inuenit sapientia: **cie.**  
et qui affluit prudentia. Melior est  
adquisicio eius negociatione argenti et au  
ri: primi et purissimi fructus eius. Preciosi  
or est cunctis opib: et omnia que desiderant  
huc non ualent comparari. Longitudo die  
rum in dextera ei: et in sinistra illius diui  
cie et gloria. Uie eius uie pulere: et omis  
semita illius pacifice. Lignu uite e his q'  
apprehenderunt eam: et qui tenuerit ea bea  
tus. Dns sapientia fundauit terram: stabi

hujus celos prudentia. Sapiencia illi erupit  
abissi ⁊ nubes rore concresecunt. *aha. Ec lib*

*Marcelli pp  
Sacomedis m*

**V**ultus eorum suum tradet ad uigilandum  
dum diluculo. ad dominum qui fecit illum: et  
in conspectu altissimi deprecabitur. Apertus  
os suum in oratione: et per delictis suis  
deprecabitur. Si enim dominus magnus uoluerit: spiritu  
intelligencie replebit illum. ⁊ ipse tanquam ym-  
bras mittet eloquia sapiencie sue: ⁊ in oratio-  
ne confitebitur domino. ⁊ ipse diriget consilium  
eius ⁊ disciplinam: et in absconditis suis con-  
siliabitur. ⁊ ipse palam faciet disciplinam doc-  
trine sue: et in lege testamenti domini gloriabitur.  
Collaudabunt multi sapientiam eius: ⁊ usque  
in seculum non delebitur. Non recedet memoria eius:  
⁊ nomen eius requiratur a generatione in ge-

**V**ultus si morte *aha te lib sapie.* suacionem.  
preocupatus fuerit: in refrigerio erit. Senec-  
tus enim uenabilis est non diuturna:  
neque numero annorum computata. Canis  
autem sensus hominis: ⁊ etas senectutis uita

innaculata. Placens dō factus dilectus:  
et uiuens in ter peccōres translatus est.  
Raptus est ne malicia mutaret intellectum  
illius: aut nefictio deciperet animam  
illius. Consummatus in breui expleuit  
tempora multa: placita enim deo erat  
anima illi. Propter hoc sperauit educere illi  
de medio iniquitatum: quoniam gratia dei et mi-  
sericordia est in sanctis eius et respectus  
in electos illius. *Alia epla. ad timotheu.*

**V**enie. Nemo militans deo implicat se  
negociis seclanib: ut ei placeat cui  
se pbauit. Nam et qui certat in agone  
non coronatur: nisi legitime certauerit. La-  
borantem agricolam: oportet primum  
de fructib accipere. In tollige que dico.  
Dabit enim tibi dominus intellectum.  
Memor esto domini ihu xpm resurre-  
xisse a mortuis ex semine dauid secun-  
dum euangium meum. in quo laboro usq; ad  
vincula quasi male opans: sed uerbu

103  
dei non est alligatum. Ideo omnia sustineo  
propter electos. ut et ipsi salutem et consequan-  
tur: que est in christo ihesu domino nostro. In d.

*plimoz mrim. Te libri sapientie.*

**V**istorum anime in manu dei sunt: et  
non tanget illos tormentum mortis.

*Geruasij et ptafy  
Dionisij cu socie  
siglia symonis*

**V**isi sunt oculis insipientium mori: et  
estimata est afflictio exitus illorum.

Et quod a nobis est iter exterminij. illi autem  
sunt in pace. Et si coram hominibus tormen-  
ta passi sunt: spes electorum immortalita-  
tate plena est. In paucis vexati. in mul-  
tis bene disponentur: quoniam deus temptavit  
illos. et inuenit illos dignos se. Tamquam  
aurum in fornace probavit illos: et quasi  
olocaufti hostiam accepit illos. et in tempore  
erit respectus illorum. Fulgebunt iusti: et  
tamquam scintille in arundinetis discurrent.  
Iudicabunt nationes: et dominabuntur populis.  
Et regnabit dominus illorum in perpetuum.

*Alia. Te libri sapientie.*

Alexandri euēcy  
7 theodoli mīm.  
Pcessit martina  
in mīm.

**S**tabunt iusti in magna constancia  
aduersus eos q̄ se angustiauerunt: et  
qui abstulerunt labores eorum. Videntes tur-  
babuntur timore orribili: et mirabuntur  
in subitatione insperate salutis. dicentes  
uita se penitentiam agentes. 7 p̄ angus-  
tia spiritus gementes. Hi sunt q̄s aliquo  
habuim⁹ in densum: et in similitudine  
imperiū. Nos insensati uitam illoꝝ estima-  
bamus in saniam: et finem illoꝝ sine ho-  
nore. Ecce q̄modo computati s̄ int̄ filios  
d̄i: et inter sc̄os fors illoꝝ est. *aha. Le*

reū valerian  
viam mīm.  
achillei  
mīm  
ca. ca

**I**usti in perpetuum uiuent: *libri sapientie.*  
et apud dñm est merces eorum. 7 cogi-  
tacio illoꝝ apud altissimum. Ideo ac-  
cipient regnum decoris 7 diadema spe-  
ciei de manu dñi: qm̄ dextera sua te-  
get eos. 7 brachio sc̄o suo defendet illos.  
Accipient armaturam zeli illius. 7 ar-  
mabit creaturam ad ultionem inimicoꝝ.  
Induent p̄ torace iusticiam: et accipiet

104  
p̄ galea iudicium certum. Sument sciu-  
tum inexpugnabile equitate: ibunt di-  
recte p̄missiones. ⁊ ad certum locum de-  
ducet illos dñs d̄s nr̄. *aha. Te lib' sapie.*

**R**eddet d̄s mercedem laborum sc̄oz: fu-  
orum: et deducet illos in uia mira-  
bili. ⁊ fuit illis in uelamento diei: ⁊ in  
luce stellarum nocte. Transiit illos ma-  
re rubrum: et transiit illos p̄ aquam  
nymiam. Inimicos autem illorum demer-  
sit in mare: et ab altitudine inferorum  
edixit illos. Ideo iusti tulerunt spolia impio-  
rum: et decantauerunt dñe nomen sc̄m  
tuum. ⁊ uicticem manum tuam lauda-  
uerunt p̄ter dñe d̄s nr̄. *aha. Te lib' sapie.*

*P̄m ⁊ uacineti  
⁊ tuor coronator.*

**E**xpectatio iustorum leticia: *sapie.*  
Spes autem impiorum p̄hibet. Ferti-  
tudo simplicis uia dñi: ⁊ p̄uor his qui  
opantur malum. Iustus in et̄num nō cō-  
mouebit: impij autem non habitabunt  
in terra. Os iusti paritit sapienciam.

*P̄m ⁊ felicitas  
Cereia ⁊ c̄p̄a*

lingua prauorum pibit. Labia iusti confide-  
rant placita: et os impiorum pueria  
Simplicitas iustorum diriget eos: et sub pla-  
tacio puerorum uastabit eos. Iusticia rec-  
torum libabit eos: et <sup>in</sup> insidijs suis capien-  
tur iniqui. Iustus de angustia sua libatus  
est: et tradet impius pro eo. Simulatoz ore  
decipit amicum suum: iusti autem libabu-  
tur sciencia. In bonis iustorum exaltabi-  
tur ciuitas: et impudicione impioz erit

laudacio. In benedictione iustoz exaltabi-  
tur ciuitas. *alia. De libro sapiencie.*

**L**ingua sapienciu ornat sciencia:  
os fatuorum ebullit stulticia. In omni loco:  
oculi dñi contemplant malos et bonos. Li-  
gua placabilis lignu uite: que autem in-  
moderata est conteret spm. Domus iusti  
plurima fortitudo: et in fluctibus impu  
conturbacio. Labia sapienciu dissemina-  
bunt scienciam: cor stultorum dissimile erit.  
Victime impiorum ab hominabiles do-

alidus erim  
abozis nazary  
bdon 7 sennen

mino: uota iustoz placabilia. Qui sequi-  
tur iusticiā: diligitur a dno. *at. ad corin.*

**R̄s:** **B**enedictus deus ⁊ pater dñi **tho.**  
nri ihu xpi. pat' misericordiarum ⁊ deus  
tocius consolationis qui consolac' nos  
in omni tribulacione nra. ut possim⁹  
⁊ ipsi consolari eos qui in omni p'stura  
sunt. p' exortacionē qua exortamur ⁊ ipsi  
adeo: qm sic habudant passioēs x' i nob. ita  
⁊ p' xpm habundat cōsolatio nra. Siue at  
tribulam' p' ura exortacionē ⁊ salute: siue  
exortamur p' ura consolatione ⁊ salute q'  
opat' tolerantia earūdem passionū q's et  
nos patiū. ⁊ spes nra firmā p' ub: sciente  
qm sic socij passionū estis. sic eritis ⁊ cōsolatioi.  
In xpo ihu dno nro. *Alia. ad hebreos.*

*Cyraci sociozq;  
Cosme ⁊ damia*

**R̄s:** **S**ci p' fidem uicerūt regna: op-  
ati sunt iusticiā. adepti sunt regni  
siones. Obturauerūt ora leonū: extin-  
xerūt impetū ignis effugarūt aciem  
gladij. conualuerūt de infirmitate. for-

*Fabian...  
Cōsolatio  
iust.*

tes facti sunt in bello. Castra uertētur ex-  
terorum: acceperunt mulieres de ressur-  
rectione mortuos suos. Alij autē distenti  
sunt nō suscipientes redemptionē: ut  
meliorē inuenirent resurrectionē. Alij  
uero ludibria ⁊ uerba xp̄i insup̄  
et uincta ⁊ carceres: lapidati sunt, secti  
sunt, tēptati sūt, in occisione gladij mor-  
tui sūt. Circuierūt in melotis ⁊ in pellib⁹  
caprinis: egentel, angustiati, afflicti,  
quib⁹ dignus nō erat mundus. In solitu-  
dinib⁹ errantes: in montib⁹ ⁊ in speluncis,  
et in cauernis t̄re. Et hi om̄s testimonio  
fidei p̄bati inueni sūt: in xp̄o ihu dño

**E**cce In *lviii* of. *Le lib sapie.* In n̄ro.  
sacerdos magnus qui in dieb⁹ suis plā-  
cuit deo: ⁊ inuent⁹ ē iust⁹. Et in tempo-  
re iracundie: factus ē reconciliatio. Non  
est inuent⁹ similis illi: qui conseruaret  
legem excelsi. Ideo⁹ iure iurando: fecit  
illum dñs crescere in plebem suam. Be-

*Ami pi*  
*goy p̄*  
*re p̄*  
*solario d̄ marcu*  
*multu ep̄i*  
*ingu ep̄i*  
*ph p̄*  
*achne ep̄*  
*re m̄ es*  
*bestia ep̄*

nedictionē omniū gñtium dedit illi :  
 ⁊ testamētū suū confirmavit sup caput  
 ei⁹. Cognovit eū ⁊ in benedictionib⁹ suis :  
 conseruauit illi misericordiam suā. ⁊ inuenit  
 grām corā oculis dñi. Magnificauit eū  
 in conspectu regū : ⁊ dedit illi coronā glē.  
 Statuit illi testamētū sempiternū : ⁊ dedit  
 illi sacerdotiū magnū. ⁊ beatificauit illū  
 in glā. Fungi ⁊ sacerdotio : ⁊ habere laudē  
 in nomine ipsi⁹. Et offerre illi incensū dig  
 nū in odorem suauitatis. *aha. Le libri*

**B**enedictio dñi sup caput iusti. *sapie.*  
 Ideo dedit illi hereditatē. ⁊ diuisit ei  
 partē intibus duodecī. ⁊ inuenit grām in  
 conspectu omnis carnis. Magnificauit  
 eū in timore ⁊ inimicorū : ⁊ in uerbis suis  
 monstra placauit. Glorificauit illū ⁊ in  
 conspectu regū : ⁊ ostendit illi glām suā.  
 Infide ⁊ lenitate ipsius scm⁹ fecit illū : ⁊  
 elegit eū ex omni carne. Dedit illi pcep  
 ta ⁊ legem uitē ⁊ discipline : ⁊ excelsum

fecit illum. Statuit ei testamentum eternum:  
circumcinxit eum zona iusticie. Et indu-  
it eum dominus corona glorie. *alia epla*

**R**s: *Habemus pontificem ad hebreos.*  
qui confidet in dextera sedis magni-  
tudinis in celis. sanctorum minister et tabna-  
culi ueri: quod fixit deus et non homo.  
Omnis enim pontifex: ad offerenda munera  
et hostias constituitur. Unde necesse est: et  
hunc habere aliquid quod offerat. Si ergo esset  
super terram: nec esset sacerdos cum essent qui  
offerrent secundum legem munera. qui exempla-  
ri et umbre deseruunt celestium. sic responsu  
est moysi. cum consummaret tabernaculum.  
Vide inquit omnia facito secundum exemplar quod  
tibi ostensum est in monte. *ata. Te lib sapie.*

**I**ustum deduxit dominus per uias rectas: et  
ostendit illi regnum dei. et dedit illi scientiam  
sanctorum. honestauit illum in laboribus: et com-  
pleuit labores illi. In fraude circumueni-  
entium illi affuit: et honestum fecit illum.

107  
Custodiuit eum<sup>r</sup> ab inimicis: ⁊ a seduc  
toribus tutauit illū. Et certamen forte  
dedit<sup>r</sup> illi ut uinceret: et sciret qm̄ om̄i  
um potēciōz ē sapiēcia. Hec uenditum  
iustum<sup>r</sup> nō dereliquit: sed a peccatorib<sup>9</sup>  
liberauit eū. Descenditq; cum illo in foue  
am. ⁊ in uinctis<sup>r</sup> nō dereliquit illū: donec  
afferret illi sceptrū regni. ⁊ potēciā ad  
uersus eos qui eum deprimebant. ⁊ mē  
daces ostendit<sup>r</sup> qui maculauerūt illū: ⁊  
dedit illi claritatē ēternā: dñs deus nr̄.

**D**edit dñs confessionem<sup>r</sup> *at. lē lib' sapie.*  
scō suo: ⁊ excelsio in uerbo gl̄e. De om  
ni corde suo<sup>r</sup> laudauit dñm: ⁊ dilex̄ dñm  
qui fecit illum. Et dedit illi contra<sup>r</sup> inim  
icos potēciā: ⁊ stare fecit canes contra  
altare ⁊ in sono eoz dulces fecit modoi. Et  
dedit<sup>r</sup> in celebrationib<sup>9</sup> decus: ⁊ ornauit  
tempora usq; ad consumationē uite. ut  
laudarent nom̄ dñi scm̄. ⁊ amplificarent  
mane dei sanctitatem. Xps purgauit pec

cata ipsius: et exaltauit in eternū corū ip-  
sius. Et dedit illi restantū regū: et se-  
dem gl̄e in isrl̄. *alia. Et libri sapientie.*

**D**ilectus deo et hominib⁹: cui memo-  
ria in benedictione est. Similem illū  
fecit in gl̄a scōz: et magnificauit eū in ti-  
more inimicōz. et in uerbis suis monstra  
placauit. Gl̄ificauit illum in conspectu re-  
gū: et iustit̄ illi corā ip̄to suo. et ostendit il-  
li gl̄oriam suā. In fide et lenitate ip̄i sanc-  
tum fecit illum. et elegit eū ex om̄i carne. Au-  
diuit enim uocem ip̄i: et induxit illū in  
nubē. Et dedit illi cor ad p̄cepta. et legem  
uite et discipline. *h̄ it̄ plurimoz of. ad hebreos.*

**Rēs:** **P**lures facti sunt sacerdotes se-  
cundū legē: occurro quod mortē phi-  
betur p̄manere. Ihs aut̄ eo qd̄ maneat  
in eternū: sempiternū habet sacerdotiū.  
Unde et saluare impetū potest acce-  
dens p̄ semetip̄sū ad d̄m: semp̄ uiuens ad  
impellandum p̄ n̄b. Talis enim decebat

ut nobis eēt pontifex. sēs. innocens. in  
 pollut. segregatus a peccatorib. ⁊ excel  
 sior. celis factus: qui nō haberet cotidie  
 necessitatē quemadmodū sacerdotes p̄us  
 p̄ suis delictis hostias offerre. de inde pro  
 p̄to. hoc enī fecit semel se offerendo: dñs  
 iesus xps. *In natl uirg. Et libri sapiētie.*